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Motion Karlstads kommun

Motion: Feministiskt självförsvar i skolan

Dagligen misshandlas kvinnor fysiskt, psykiskt och sexuellt, ibland så allvarligt att det 
leder till döden. I genomsnitt dödas 13 kvinnor varje år av en nuvarande eller tidigare 
partner. Tusentals kvinnor och barn söker skydd på landets kvinnojourer varje år. Var 
femte vuxen kvinna i Sverige har någon gång i sitt liv utsatts för allvarligt sexuellt våld. 

Vart tionde barn tvingas uppleva pappas våld mot mamma. Under 2015 anmäldes 18 100 
sexualbrott, varav 5 920 rubricerades som våldtäkt. I den Nationella trygghetsundersökningen 
uppger 1,0 procent att de utsattes för sexualbrott under 2014. 98 procent av dem som 
misstänks för sexualbrott är män och killar och det är framför allt kvinnor och barn som 
utsätts för dessa brott. Även kvinnor som inte direkt drabbas av våldet måste på olika sätt 
förhålla sig till den potentiella risken att råka ut för våld. På så sätt påverkar och begränsar 
våldet alla kvinnors liv i olika utsträckning. Många tjejer är rädda, och deras liv begränsas 
ständigt. De tvingas ta omvägar, undvika parker och vågar inte vara ensamma utomhus på 
natten. Många väljer att stanna hemma på kvällen om de inte vet att de hela tiden kan ha 
sällskap med någon kompis. 

Tjejer ska inte behöva känna sig rädda eller svaga. För att förändra detta måste 
maktförhållandet mellan könen ändras och tjejers ställning drastiskt uppvärderas. Ett sätt att 
påverka detta är att lära sig feministiskt självförsvar. 

Feministiskt självförsvar går ut på att lära sig att sätta värde på sig själv. Framför allt jobbar 
man med övningar som kan öka självförtroendet, ett steg mot att slippa vara rädd. Tjejers 
invanda sätt att vara till lags, att väja undan och göra sig mindre än de är tränas bort genom 
diskussioner och övningar. Att lära sig att sträcka på sig och uttrycka självrespekt genom sin 
röst och sitt kroppsspråk kan räcka för att undvika att utsättas för kränkningar. Det handlar 
helt enkelt om kvinnors och tjejers värdighet och ett sätt att slippa vardagsrädslan. 

Idag finns grupper som arbetar med feministiskt självförsvar på många håll i landet, och 
intresset har visat sig vara mycket stort. 



Samtidigt som tjejer ofta är utsatta och får sin livskvalitet försämrad på grund av oro och 
rädsla, upplever många killar en frustration och maktlöshet inför det utbredda våldet mot 
kvinnor. Att ge dessa killar en möjlighet att verbalisera sin frustration och ge dem verktyg 
som hjälper dem att påverka sin omgivning är ett viktigt steg för att motverka våld mot 
kvinnor.

Därför yrkar vi i Vänsterpartiet Karlstad på:

att Karlstads kommun ska erbjuda utbildning i feministiskt självförsvar för alla 
självdefinierade tjejer inom samtliga kommunala högstadie- och gymnasieskolor.

att det i anslutning till utbildningen i feministiskt självförsvar ges möjlighet till 
utbildning i attityd- och värderingsfrågor med inriktning på våld mot kvinnor för 
självdefinierade killar i samtliga kommunala högstadie- och gymnasieskolor.
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